


Edição 1.311 | Ano 10
03 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9PWGSFLC-VGW8ECLB-1MNRGAYR-VJ0GDIWO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                       

PORTARIA Nº 033/2021

“Dispõe sobre a CESSÃO de servidor com

a Prefeitura  Municipal  de  Cícero Dantas

-BA”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIPÓ,  Estado da Bahia, usando das atribuições

legais que lhe confere a Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município e Legislação

em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º - RECEBER a Servidora Sra. Fabiana Marques Souza da Silva, portadora do

RG-08878325-12  SSP-BA e  CPF:  006.120.955-41,  ocupante  do  cargo  de  provimento

efetivo de  Professor Nível  II,  com carga horária  de 20hs/  semanais,  sendo a referida

cedência com ônus integral à prefeitura Municipal de Cipó.

Art. 2º -  A servidora exercerá suas atividades na Secretaria de Educação do município

como Professor (a) Nível II.

Art. 3º - O prazo de vigência desta cessão será até 04 (quatro) anos, conforme termo de

convênio e cessão n. 004/2021. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó-Bahia, 03 de novembro de 2021. 

JOSÉ MARQUES DOS REIS 
PREFEITO

Edição 1.311 | Ano 10
03 de novembro de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: 9PWGSFLC-VGW8ECLB-1MNRGAYR-VJ0GDIWO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESOLUÇÃO Nº 06 DE 03 DE NOVEMBRO 2021.

“Dispõe sobre aprovação das contas do 02º Quadrimestre  de

2021  da  secretaria  municipal  de  saúde,  e  dá  outras

providências”. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CIPÓ (BA), no uso das

atribuições  que  lhes  são  conferidas  pela  Constituição  Federal  (Art.  198),  Leis

Orgânicas  da  Saúde  n°  8.080/90  e  8.142/90,  nas  resoluções  nº  453/2012  e  nº

455/2017 do Conselho Nacional de Saúde e decreto municipal nº 367 de 29 de

junho de 2021.

CONSIDERANDO a Deliberação da Plenária realizada no dia 03 de novembro de

2021.

RESOLVE:

Art.1º- Aprovar as contas do 02 º Quadrimestre de 2021, e dá outras providências”. 

Art.2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cipó-Ba, 03 de novembro de 2021.

Washington Menezes dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

Homologo a resolução nº 06/2021 do conselho municipal  de Saúde do município de

Cipó, no uso de suas competências legais, publicado no decreto nº 357/2021, da

prefeitura municipal.

Aline dos Reis 
Secretária Municipal de Saúde

Edição 1.311 | Ano 10
03 de novembro de 2021

Página 4

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: 9PWGSFLC-VGW8ECLB-1MNRGAYR-VJ0GDIWO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.311 | Ano 10
03 de novembro de 2021

Página 5

TERMOADITIVO

Certificação Digital: 9PWGSFLC-VGW8ECLB-1MNRGAYR-VJ0GDIWO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.311 | Ano 10
03 de novembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: 9PWGSFLC-VGW8ECLB-1MNRGAYR-VJ0GDIWO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.311 | Ano 10
03 de novembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: 9PWGSFLC-VGW8ECLB-1MNRGAYR-VJ0GDIWO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.311 | Ano 10
03 de novembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: 9PWGSFLC-VGW8ECLB-1MNRGAYR-VJ0GDIWO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.311 | Ano 10
03 de novembro de 2021

Página 9

Certificação Digital: 9PWGSFLC-VGW8ECLB-1MNRGAYR-VJ0GDIWO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.311 | Ano 10
03 de novembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: 9PWGSFLC-VGW8ECLB-1MNRGAYR-VJ0GDIWO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.311 | Ano 10
03 de novembro de 2021

Página 11

Certificação Digital: 9PWGSFLC-VGW8ECLB-1MNRGAYR-VJ0GDIWO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.311 | Ano 10
03 de novembro de 2021

Página 12

Certificação Digital: 9PWGSFLC-VGW8ECLB-1MNRGAYR-VJ0GDIWO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo


	PORTARIA
	PORTARIA

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO 


		2021-11-03T17:31:15-0300




